
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO Leilão Nº 01/2022 

 
DA ADJUDICAÇÃO 

O Prefeito Municipal, conforme os poderes que lhe confere, ADJUDICA o seguinte 
objeto: Constitui objeto do presente Leilão online e presencial a alienação dos veículos, 
máquinas, e bens inservíveis e de recuperação antieconômica para o uso do Município, 
conforme itens relacionados no Anexo I deste edital.. 

A(s) seguinte(s) empresa(s): 

 
FORNECEDOR TOTAL POR FORNECEDOR TOTAL POR EXTENSO 

GELSUL GUEDES 3.500,00 Três mil, quinhentos reais 

S G TERRAPLENAGEM 215.000,00 Duzentos e quinze mil reais 

Adelmo Luiz Dill 87.000,00 Oitenta e sete mil reais 

Paulo Cezar Sbalchiero 135.500,00 Cento e trinta e cinco mil reais 

M.A. Demolidora e Auto 
Guincho LTDA 

57.200,00 Cinquenta e sete mil, duzentos reais 

Igor Fernando 56.600,00 Cinquenta e seis mil, seiscentos reais 

Centro de Condutores de 
Erechim 

180.500,00 Cento e oitenta mil, quinhentos reais 

Lucas Edinei Motta Simon 6.500,00 Seis mil, quinhentos reais 

 

VALOR TOTAL ADJUDICADO  741.800,00  Setecentos e quarenta e um mil, oitocentos reais 

 

 

DA HOMOLOGAÇÃO 
 

PARA: Sr. Prefeito Municipal 
 

O Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, 
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do Parecer Conclusivo 
exarado pela comissão de Licitações do Município e o Parecer do Departamento Jurídico, 
resolve: 

 
1 - Homologar a presente licitação abaixo especificada: 

Modalidade: Leilão 
Número: 01/2022 
Objeto: Constitui objeto do presente Leilão online e presencial a alienação dos 

veículos, máquinas, e bens inservíveis e de recuperação antieconômica para o uso do 
Município, conforme itens relacionados no Anexo I deste edital. 

 
 
 

Data da Homologação: 23/08/2022. 

 
 

2 – Autorizar o empenho das despesas supracitadas em suas referidas dotações 
orçamentárias. 

 

 

  _ 
ALCIR GRISON 

PREFEITO MUNICIPAL 


